
Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE 
DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL 
PERIODO DAL 09/09/2024 AL 30/06/2025.

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

18/07/2024

 394 

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

O R I G I N A L E

NR. Sett.  140 

"Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, si attesta che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa da parte del responsabile del servizio finanziario"

Visti gli atti d'ufficio, CHE la presente determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi come previsto dall'art. 124, c. 1, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm., ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza dell'azione amministrativa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

 

Torgiano, 



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

VISTO  il  Decreto sindacale di nomina n. 9 del 12/06/2024 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto Responsabile le funzioni di cui agli  artt.  107 e 109 del D.Lgs 267/2000, per l’Area
Amministrativa;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  42  del  29/12/2023,  con  la  quale  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 – 2026;

VISTA  la  deliberazione  n.  46  del  29/12/2023  con  cui  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il
Bilancio di Previsione Finanziario, esercizio 2024 – 2026;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  del  09/01/2024  con  la  quale  sono  state
assegnate le risorse alle Aree mediante l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-
2026, modificato successivamente con D.G.C. n.72 del 06/06/2024;

PREMESSO CHE il precedente appalto di Servizio del trasporto scolastico è scaduto il 30 giugno
2024;

VISTA la necessità di affidare il servizio di trasporto scolastico degli studenti frequentanti le scuole
del territorio di Torgiano nell’ambito territoriale dell’Ente per il periodo compreso dal 09/09/2024 al
30/06/2025;

CONSIDERATO  CHE con  il  presente  avviso  esplorativo  (di  cui  si  allega  alla  presente
Determinazione)  il  Comune  di  Torgiano  intende  svolgere  un’indagine  di  mercato  finalizzata
all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs 36/2023, al fine di individuare
operatori  economici  da  invitare  alla  successiva  fase  di  affidamento  diretto  del  servizio  di  cui
all’oggetto.

VISTO che il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per
favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non vincolante per l´
Ente, con l'unico scopo di comunicare la loro disponibilità ad essere invitati a presentare offerta.

VISTO che il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza instaurazione di posizioni
giuridiche  ovvero  obblighi  negoziali  nei  confronti  del  Comune  di  Torgiano,  che  si  riserva  la
possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato, e di
non dar seguito alla successiva fase per l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti
richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

RITENUTI idonei:

• l’Avviso pubblico per rendere note le modalità di adesione al servizio, allegato alla presente di cui
è parte integrante e sostanziale;

• il modello di domanda per la presentazione della manifestazione d’interesse ad essere invitato a
presentare la propria offerta per l’affidamento del servizio in oggetto, di cui è parte integrante e
sostanziale;



DATO ATTO  che il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  della  Legge 241/1990 è il  Dott.
Daniele Massatani;

DATO ATTO  che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del
Procedimento elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale,
come  contemplato  anche  dal  D.P.R.  n.  62/2013  e  dal  vigente  codice  di  comportamento  dei
dipendenti;

DATO ATTO che sono state osservate le misure di prevenzione previste dal vigente Piano triennale
per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, assorbito dal Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO) come stabilito dal D.P.R. N.81/2022, approvato con la deliberazione della
Giunta  Comunale  n.  1  del  09/01/2024,  modificato  successivamente  con  D.G.C.  n.74  del
06/06/2024;

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il CCNL dei dipendenti del comparto funzioni locali;

VISTO lo Statuto dell’Ente

VISTO il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RAVVISATA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art.107 TUEL;

DETERMINA

1. Le  premesse  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intendono
integralmente;

2. Di  approvare,  l’allegato  avviso  di  manifestazione  d’interesse,  quale  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;

3. Di  disporre  la  pubblicazione  del  citato  avviso  di  manifestazione  d’interesse all’Albo
pretorio  online  del  Comune  e  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente
www.comune.torgiano.pg.it per il periodo dal  18 LUGLIO e sino al 02 AGOSTO 2024
all’indirizzo https://www.comune.torgiano.pg.it;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità

http://www.comune.torgiano.pg.it/
https://www.comune.torgiano.pg.it/


contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile
del servizio interessato;



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE 
DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL 
PERIODO DAL 09/09/2024 AL 30/06/2025. 18/07/2024

 394 

NR. Sett.  140 

L'Istruttore Il Responsabile dell'Area

Dr.ssa Aglini Maria Beatrice

__________________________________

 Massatani Daniele

__________________________________

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA 
PARTE  DEGLI  OPERATORI  ECONOMICI  PER  L’AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL 
SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO  PER  IL  PERIODO  DAL  09/09/2024  AL 
30/06/2025.

Con il presente avviso esplorativo il Comune di Torgiano intende svolgere un’indagine di mercato  
finalizzata all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs 36/2023, al fine di 
individuare operatori economici da invitare alla successiva fase di affidamento diretto del servizio 
di cui all’oggetto.

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non vincolante per l´Ente, con 
l'unico scopo di comunicare la loro disponibilità ad essere invitati a presentare offerta.

Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza instaurazione di posizioni giuridiche 
ovvero obblighi negoziali  nei confronti del Comune di Torgiano, che si riserva la possibilità di 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato, e di non dar seguito  
alla successiva fase per l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa.

STAZIONE APPALTANTE

Comune di Torgiano – Corso Vittorio Emanuele II n.25, 06089 – Torgiano (PG)

Tel. 075/9886038 – posta elettronica certificata: comune.torgiano@postacert.umbria.it

1. OGGETTO DELL’APPALTO

Le caratteristiche del servizio richiesto saranno dettagliate nell'invito a presentare offerta.

L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli studenti frequentanti 
le  scuole  del  territorio  di  Torgiano  nell’ambito  territoriale  dell’Ente,  per  cui  le  scuole  di 
destinazione sono:

Scuola Infanzia Brufa – Via del Colle, 5

Scuola Infanzia Torgiano – Via Bontempi, 1

Scuole Primarie e Secondarie di I° grado –  Via Pasquale Tiradossi, 13 - Torgiano

La ditta appaltatrice dovrà svolgere il servizio con proprio personale e mezzi o in sua disponibilità,  
in numero adeguato a garantire il regolare svolgimento del servizio.

Il servizio è articolato in andata e ritorno di norma su n. 5 (cinque) giorni settimanali, da lunedì a  
venerdì, nell’arco temporale di n. 10 (dieci) mesi, per l’intera durata del calendario scolastico.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Il numero presumibile degli alunni per l’a.s. 2024/2025 è di circa n. 230.

Sulla base dell’esperienza maturata è richiesta la disponibilità di almeno n. 4 mezzi, la cui capienza  
dovrà essere valutata sulla base del numero degli utenti del servizio, quantificati dal Comune di  
Torgiano sulla base delle richieste di trasporto pervenute all’Ente.

Il servizio di trasporto scolastico è quantificato con un massimo presunto di 51.000 km.

2. DURATA DELL’APPALTO

L´affidamento  del  servizio  avrà  la  durata  di  1  (uno)  anno  scolastico  dal  09.09.2024  sino  al  
30.06.2025. L’inizio e la fine del servizio annuale coincideranno con l’inizio e la fine dell’anno 
scolastico per le varie tipologie di scuole, sulla base del calendario scolastico regionale.

3. IMPORTO DELL´APPALTO

Il valore annuo presunto dell’appalto è pari a € 102.000,00 al netto dell’IVA ( € 112.200,00 IVA 
inclusa), ed è stato calcolato considerando un importo a base d’asta di € 2,00 (IVA esclusa) a km per 
una percorrenza annua presunta di 51.000 km. Tale ultimo dato ha valore indicativo ai soli fini della 
formulazione  dell’offerta.  L’impresa  pertanto  dovrà  presentare  un’offerta  economica,  al  netto 
dell’IVA, in ribasso rispetto al prezzo a base d’asta.

L´importo complessivo dell’appalto sarà determinato dalla migliore offerta economica.

L’appalto verrà aggiudicato in base al criterio del minor prezzo, di cui all’art. 108 del D.Lgs n.  
36/2023 – “Codice degli appalti”.

4. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

L´Amministrazione,  espletata  la  presente  procedura,  provvederà  ad  inviare  la  lettera  d´invito  a 
formulare un'offerta economica per l´affidamento diretto del  servizio a tutti  coloro che abbiano 
utilmente formulato la manifestazione d´interesse, nel rispetto comunque del principio di rotazione 
in attuazione dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs 36/2023.

Nel caso in cui, a seguito della pubblicazione del presente avviso, abbiano manifestato interesse a 
partecipare alla procedura meno di tre operatori, si procederà a individuare soggetti provvisti dei  
requisiti richiesti a cui inviare la lettera di invito sino a giungere almeno al numero minimo di tre 
operatori.

Il presente avviso verrà pubblicato sul sito comunale per un periodo di 15 giorni.

L'Amministrazione informerà della sua pubblicazione i partecipanti alle ultime due gare indette dal  
Comune per l'affidamento del trasporto scolastico.

La  procedura  di  affidamento  diretto  verrà  condotta  mediante  l´ausilio  di  sistemi  informatici  e 
l'utilizzazione di modalità di comunicazione in forma elettronica, nello specifico la Stazione 

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

5. CRITERIO DI AFFIDAMENTO

L’appalto verrà aggiudicato in base al criterio del minor prezzo, di cui all’art. 108

6. REQUISITI GENERALI E SPECIALI DI PARTECIPAZIONE

Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione alla procedura di affidamento dei contratti  
pubblici gli operatori economici di cui all’art. 65, comma 1, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36.

Saranno esclusi  dalla  procedura gli  operatori  economici  a  cui  sia  riferibile  una delle  ipotesi  di  
esclusione automatica di cui all’allegato I al presente Codice, delibera ANAC n. 262 del 20 giugno 
2023.
La verifica  avviene attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico di 
cui  all’art.24,  la  consultazione  degli  altri  documenti  allegati  dall’operatore  economico,  nonché 
tramite l’interoperabilità con la piattaforma digitale nazionale dati di cui all’art. 50-ter del D.Lgs 7 
marzo 2005, n. 82 e con le banche dati delle pubbliche amministrazioni.

Ai sensi dell’art.  100 del Codice dei contratti  pubblici,  le Imprese partecipanti dovranno essere 
altresì in possesso dei seguenti requisiti di ordine speciale:

a) l’idoneità professionale

• iscrizione  nel  registro  della  Camera  di  commercio,  industria,  artigianato,  e  agricoltura 
abilitati per le attività oggetto del presente affidamento;

• possesso di pullman adeguati alla quantità e tipologia dell’utenza, (da 200 a 250 alunni delle 
scuole di infanzia, primaria e scuole secondarie di primo grado), nonché idonei a transitare 
lungo i percorsi indicati;

• iscrizione al REN (Registro Nazionale Elettronico) istituito presso il Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti relativamente all’attività di trasporto di persone (viaggiatori) e 
di essere in possesso di regolare licenza/autorizzazione di noleggio autobus con conducente;

• conformità al vigente Regolamento Regionale 3 aprile 2012, n. 5 - “Ulteriori modificazioni 
ed integrazioni alla legge regionale 18 novembre 1998, n. 37 (Norme in materia di trasporto 
pubblico locale in attuazione del decreto legislativo 19 novembre 1997, n. 422 ) e alla legge 
regionale 17 agosto 1979, n. 44 (Normativa servizi pubblici di trasporto regionale);

b) la capacità economico e finanziaria:

I concorrenti, a pena di esclusione, devono essere in possesso dei seguenti requisiti: disporre un 
istituto  bancario  o  intermediario  (autorizzato  ai  sensi  della  L.385/93),  disposto  ad  attestare  la 
capacità finanziaria ed economica dell’impresa in relazione al valore economico dell’appalto;

c) le capacità tecniche e professionali:

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541

https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:regione.umbria:legge:1998-11-18;37
https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:regione.umbria:legge:1979-08-17;44
https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:regione.umbria:legge:1979-08-17;44
https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997-11-19;422


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

I concorrenti, a pena di esclusione, devono essere in possesso dei seguenti requisiti: avere svolto 
nell'arco  degli  ultimi  tre  anni  scolastici  il  servizio  di  trasporto  scolastico  almeno per  un  anno 
scolastico;

Per  poter  essere  invitati  alla  procedura,  gli  operatori  economici  devono  possedere  alla  data  di 
pubblicazione  del  presente  avviso,  l’iscrizione  al  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica 
Amministrazione  (M.E.P.A.)  nella  categoria  corrispondente  al  servizio  in  oggetto,  pena 
l’irricevibilità  della  manifestazione  di  interesse.   L’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  
effettuare  in  ogni  momento  la  verifica  della  veridicità  delle  dichiarazioni  rese  dagli  operatori  
economici.

7. STIPULA DEL CONTRATTO

Il contratto è stipulato ai sensi dell’art. 18 del Decreto Legislativo 30 marzo 2023, n. 36.

8.  TERMINI  E  MODALITÀ  DI  PRESENTAZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  D
´INTERESSE

La manifestazione  d’interesse,  redatta  utilizzando il  modello  predisposto  e  allegato  al  presente 
avviso (Allegato 1), dovrà essere redatta in lingua italiana, debitamente compilata e sottoscritta dal 
legale rappresentante o soggetto munito di idonea procura.

La manifestazione d´interesse, dovrà pervenire, unitamente a copia fotostatica del documento di 
identità  del  sottoscrittore,  entro  e  non  oltre  le  ore  12.00  del  giorno  2  AGOSTO tramite  posta 
elettronica certificata al seguente indirizzo: comune.torgiano@postacert.umbria.it

La  documentazione  dovrà  essere  sottoscritta  con firma digitale  del  legale  rappresentante  o  dal 
soggetto munito di procura.

Nell’oggetto della PEC dovrà essere riportata la seguente dicitura “Manifestazione di interesse   
procedura  di  affidamento  diretto  del  servizio  di  trasporto  scolastico  per  il  periodo  dal 
09/09/2024 al 30/06/2025.

9. ULTERIORI INFORMAZIONI

Il  presente  avviso  viene  pubblicato  all’Albo  pretorio  on-line  del  Comune  e  sul  sito  internet 
istituzionale  dell´Ente www.comune.torgiano.pg.it per  il  periodo  dal  18  LUGLIO e  sino  al  02 
AGOSTO 2024.

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni 
contenute nel D.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii, nonché in base al regolamento generale sulla protezione 
dei dati (GDPR - General Data Protection Regulation) Regolamento (UE) n. 2016/679, in materia di 
trattamento dei dati personali per finalità unicamente connesse alla procedura in argomento.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541

http://www.comune.torgiano.pg.it/
mailto:comune.torgiano@postacert.umbria.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Il  nominativo del  responsabile  unico del  progetto (RUP),  ai  sensi  dell’art.  15 del  Codice,  è  la 
Dott.ssa Maria Beatrice Aglini.

Per informazioni sulla presente procedura, è possibile rivolgersi a:

Responsabile Area Amministrativa - Dott.ssa Maria Beatrice Aglini

Corso Vittorio Emanuele II, n. 25 - 06089 Torgiano

Ufficio 075.9886038

resp-area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it

Torgiano 18/07/2024

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Dott.ssa Maria Beatrice Aglini

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Al Comune di TORGIANO
Corso Vittorio Emanuele II, n. 25

06089 – TORGIANO (PG)

c.a. Dott.ssa Maria Beatrice Aglini

trasmissione a mezzo PEC
comune.torgiano@postacert.umbria.it

OGGETTO:  AVVISO  DI  INDAGINE  DI  MERCATO  PER  LA MANIFESTAZIONE  DI 
INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO  PER  IL  PERIODO  DAL  09/09/2024  – 
30/06/2025.

Il sottoscritto __________________________________ , nato a ____________________ ( ____ ) 

il _____________________ , Codice fiscale ____________________________________________

residente a ____________________ in Via ____________________________________ n° _____ ,

in qualità di (rappresentante legale, procuratore) ________________________________________

autorizzato a rappresentare legalmente l’Impresa (Denominazione / Ragione Sociale): 

________________________________________________________________________________

con sede in ________________________ , Via _______________________________ n° _______ ,

codice fiscale ______________________________ partita IVA ____________________________ ,

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE

ad essere invitato a presentare la propria offerta per l’affidamento del servizio in oggetto.

A tal fine, in conformità alle disposizioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.,  
nonché delle conseguenze amministrative di esclusione dalla procedura,

DICHIARA

1. di  essere  in  possesso di  tutti  i  requisiti  indicati  all’articolo 6 dell’avviso di  indagine di 
mercato;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541 

mailto:comune.torgiano@postacert.umbria.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

2. l’inesistenza  di  situazioni  che  determino  motivo  di  esclusione  dalla  procedura  ai  sensi 
dell’articolo 94 del Codice dei contratti pubblici;

3. che  l’Impresa  non  è  stata  inadempiente  o  colpevole  di  gravi  negligenze  nell’ambito  di 
precedenti contratti con questa o altre Pubbliche Amministrazioni,

4. di  essere  registrato  (o  di  impegnarsi  ad  effettuare  la  registrazione  entro  il  termine  di  
pubblicazione dell’avviso pubblico) al Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 
(M.E.P.A.) nella categoria corrispondente al servizio in oggetto, pena l’irricevibilità della 
manifestazione di interesse;

5. di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., nonché ai 
sensi del Regolamento UE 2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa.

COMUNICA

I dati necessari per le eventuali successive comunicazioni relative alla procedura di cui in oggetto:

Denominazione ___________________________________________________________________

Indirizzo ________________________________________________________________________

Recapiti telefonici _________________________________________________________________

e-mail / pec ______________________________________________________________________

Referente ___________________________________ Cell: ________________________________

e-mail Refente ___________________________________________________________________

PEC _____________________________________ Fax n. _________________________________

IL LEGALE RAPPRESENTANTE

Timbro e firma

_____________________________

Allegati: copia fotostatica del documento d’identità del sottoscrittore

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541 


